
VÍCE INFORMACÍ

Cestování 
s dětmi



2
5

0
 m

l

15
0

 m
l

Str. 2

PŘED ODLETEM
Každé dítě, stejně jako dospělá osoba, potřebuje pro cestu do zahraničí platný 
cestovní doklad.

Tekutiny, včetně dětské výživy potřebné na dobu letu, je třeba deklarovat 
u bezpečnostní kontroly. Jedná se například o dětské přesnídávky, příkrmy, 
termosky s horkou vodou a dětské kapsičky. Připravte si je proto již doma 
při balení navrch zavazadla, abyste svůj průchod bezpečnostní kontrolou 
urychlili.

V letadle bývá většinou chladno, doporučujeme přibalit lehkou deku.

TIP: Abyste měli přehled, kdy se otevírá check-in, gate atd., 
přidejte si SMS notifikaci hlídání letu na našich stránkách 
www.prg.aero/#/odlety.

Bez omezení
Tekutiny, které můžete mít v kabinovém zavazadle 
bez omezení objemu jednotlivého balení:

• dětské, kojenecké jídlo na  dobu cesty,
• léky a dietní jídlo na dobu cesty,
• neporušená bezpečnostní balení 

z letištních obchodů (tzv. STEB).

U léků a dietního jídla je doporučeno mít 
lékařský předpis nebo potvrzení.

Omezený objem
Tekutiny, které můžete mít  v kabinovém 
zavazadle s omezením objemu 
jednotlivého balení: Kapaliny 
a gely pro běžné užití 
(kosmetika, potraviny apod.) 
 v baleních o objemu do 100 ml, 
v celkovém objemu max. 1 l.

ODBAVENÍ

TIP: Rodiny s kočárky cestující přes Terminál 2 
mohou využít rychlejší odbavení bezpečnostní kontroly 
přes speciální průchod - Priority Lane.

Bezpečnostní pravidla v oblasti tekutin,
aerosolů a gelů:

10
0

 m
l

75
 m

l

https://www.prg.aero/#/odlety


Str. 3

PRŮCHOD LETIŠTĚM 
S VLASTNÍM KOČÁRKEM
Pokud cestujete s vlastním kočárkem, můžete ho používat až do nástupu 
na palubu letadla. Váš kočárek musí také projít bezpečnostní kontrolou, 
kde je nutné ho vložit do rentgenu, který má rozměr 60 x 40 cm. Počítejte 
tak s jeho případným složením či rozložením.

Kočárek je nutné v gatu odevzdat personálu handlingové společnosti. Ta zajistí 
jeho bezpečné uložení do zavazadlového nebo jiného vyhrazeného prostoru 
letadla.

TIP: V případě, že svůj 
kočárek pro průchod 
letištěm nepotřebujete, 
můžete ho odbavit 

u check-in přepážek a následně 
odevzdat u nadrozměrných 
zavazadel. Doporučujeme chránit 
kočárek obalem. Zdarma si pak 
můžete vypůjčit náš golfový 
kočárek, který najdete za pasovou 
nebo bezpečnostní kontrolou 
Terminálu 1 a 2 nebo dalších 
stanovištích.

ZÁZEMÍ PRO RODIČE S DĚTMI
Místnost pro rodiče s dětmi
Speciální místnosti pro rodiče s dětmi, kde můžete nalézt klid a zázemí, jsou vybavené přeba-
lovacím pultem, koutkem na hraní a kuchyňkou, kde je např. možné ohřívat dětskou stravu. 
Tyto místnosti se nacházejí na Terminálu 1 i Terminálu 2.

Přebalovací pulty
Kromě speciální místnosti pro rodiče s dětmi jsou přebalovací pulty umístěny také na každé 
dámské i pánské toaletě.

Speciální WC kabinky pro rodiče s dětmi
Na vybraných toaletách na Terminálu 1 i Terminálu 2 se nacházejí kabinky pro rodiče s dětmi 
s malým WC a snížená umyvadla.

Výhodné stravování
V Restauraci Runway si kromě pestré denní nabídky českých i mezinárodních jídel můžete 
vybrat ze stálé nabídky dvou jídel dětských. K dispozici jsou zde dětské židličky, které si 
můžete zapůjčit zdarma. Nově můžete ochutnat výbornou točenou zmrzlinu. Dětské menu 
nabízí rovněž provozovny KFC, Burger King a další.

Dětský sortiment
Vybrané prodejny Relay nově nabízí základní dětský sortiment jako jsou dětské pleny, 
pleny do vody, dudlíky, vlhčené ubrousky, krémy na opruzeniny nebo zásypy. Najdete je 
za bezpečnostní kontrolou v prstu C, D Terminálu 2 a za pasovou kontrolou mezi prsty A a B 
Terminálu 1. Hračky na cestu také můžete pořídit v obchodech Aelia a Hamleys v neveřejné 
části obou terminálů.

Letištní salonky
Pohodlí a komfort během čekání na odlet si můžete užít také v našich letištních saloncích.
Naleznete zde kompletní zázemí včetně sprch, samozřejmostí je all-inclusive občerstvení 
včetně nápojů. Děti se zabaví v dětském koutku a ochutnat mohou i ledovou tříšť.

Pítka
Po celém letišti ve veřejné i neveřejné části naleznete pítka, kde se můžete občerstvit nebo si 
nalít vodu do lahve.



Str. 4

ZÁBAVA NA LETIŠTI
Velký dětský koutek a minikoutky
Ve veřejné i tranzitní části letiště jsme pro malé cestovatele připravili nejrůz-
nější prolézačky, klouzačky a hračky, díky nimž se všechny děti spolehlivě 
zabaví.

Velký dětský koutek je umístěn v tranzitní části spojovací chodby mezi 
Terminálem 1 a 2.

Kromě velkého dětského koutku s prolézačkami jsme pro děti od 3 do 8 let 
připravili také dětské minikoutky s hračkami na procvičení motoriky a hracími 
kostkami přímo v jednotlivých gatech, kde se děti mohou zabavit i těsně 
před odletem a zpříjemnit si tak cestování. Všechny dětské koutky jsou 
otevřeny non-stop.

Velkoformátové hry
Velkoformátové hry zpestří čas na letišti malým i velkým. Je možné si zahrát Člověče, nezlob se, 
šachy nebo si zaskákat. Je už jen na vás jestli si zahrajete mezi sebou, nebo na hru vyzvete někoho 
z ostatních cestujících. Nejen děti jistě ocení možnost zahrát si se skutečně obřími figurkami 
a zpříjemnit si tak čekání na let. Najdete je v příletové hale Terminálu 2.

Model letiště s rozšířenou realitou - Prague Airport LIVE
Díky fyzickému modelu letiště a rozšířené realitě (AR) si můžete zobrazit aktuální provoz, tzn. reálné 
typy letadel, originální livery a aktuální informace pro jednotlivé lety. Model je umístěn v příletové 
hale Terminálu 2.

Herní zóna - PLAYTIME
Dětskou hernu pro menší i větší děti naleznete ve veřejné části Terminálu 2, vedle obchodu se suvenýry. 
Těšit se můžete na rallye simulátor, sportovní simulátory, dětský vláček. Herní zóna bude otevřena 
non-stop v průběhu července.

Vyhlídková terasa
Pokud máte před odletem dost času, zabavit se můžete i na naší vyhlídkové terase, odkud uvidíte 
přímo na letištní plochu a pozorovat letadla.

Fotokoutek komiksových hrdinů Letiště Praha
Vyfoťte se s našimi komiksovými hrdiny. Fotokoutek naleznete na začátku 
prstu A v tranzitní části Terminálu 1.

Hra World of Airports
Starší děti si můžou zkrátit čas na odlet mobilní hrou World of Airports, 
kde si vyzkouší odbavování leteckého provozu. Pro její stažení a hraní 
můžete použít bezplatné WiFi připojení. 

Obchod se suvenýry
Potěšte své blízké originálními suvenýry a zážitky. V našem obchodu se suvenýry na Terminálech 2 
a 3 si můžete vybrat z celé řady dárkových předmětů s letištní tematikou. Vybírejte z modelů letadel, 
přívěsků, náramků, hrnečků nebo třeba plyšových hraček a omalovánek.

Knihovna
Koutek s knihami a časopisy naleznete v neveřejné části Terminálu 1 u Místnosti pro rodiče s dětmi 
a vedle relax zóny v Terminálu 2.

Umístění dětských minikoutků:

Prst A:
• Gate A7–A9

Prst B: 
• Gate B7–B9

• Gate B10–B18

Prostor výdeje zavazadel

Prst C:
• Gate C9–C11

• Gate C16 

Prst D:
• Naproti gatu D4

• U Relax zóny

Prostor výdeje zavazadel

TERMINÁL 1 TERMINÁL 2

WORLD OF 
AIRPORTS

http://qrco.de/be32Wc


Sc
he

ng
en

sk
á

Aviatická

VIP

Av
ia

ti
ck

á

A

BC

D

Terminál 1

Te
rm

in
ál

 2

T2

T1

P
Ř

ÍZ
EM

Í

PŘÍZEMÍ

PŘÍZEMÍ

PŘÍZEMÍ

-1
. P

AT
R

O

P
Ř

ÍZ
EM

Í

PŘ
ÍZ

EM
Í

-1
. P

AT
R

O

PŘÍZEMÍ

1. PATRO
VEŘEJNÁ ČÁST

1. PATRO

1. PATRO

1. PATRO
VEŘEJNÁ ČÁST

2. PATRO

1. PATRO

PODLAŽÍ 3
LEVEL 3

PODLAŽÍ 2
LEVEL 2

PODLAŽÍ 1
LEVEL 1

PODLAŽÍ 0
LEVEL 0

Str. 5

ZÁZEMÍ PRO RODIČE S DĚTMI

 Místnost pro rodiče
s dětmi

Dětské koutky Dětské minikoutky

Dětské menu 
(Restaurace Runway)

GASTRO

Velkoformátové hry

ZÁBAVA

Vyhlídkové terasy

-1. patro Přízemí 1. patro 2. patro

TIP: Nabíjecí místa
V celém areálu Letiště Praha 
můžete využít mnoho zásuvek 
a USB portů určených k dobíjení 
mobilních telefonů a další 
drobné elektroniky. Jsou přímo 
integrované ve vybraných 
sedačkách ve veřejné i tranzitní 
části.


